
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  39   Del  04-09-2020 

 

 

Oggetto: LEGGE 27.12.2019 N. 160, ARTICOLO 1, COMMA29  BILANCIO DI 

PREVISIONE DELLO STATO ANNO 2020  DECRETO  DEL CAPO 

DEL DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI 

DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 14.01.2020  - LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE E IN EDIFICI DI PROPRIETA COMUNALE : 

APPROVAZIONE PROGETTO  DEFINITIVO 

ESECUTIVOCIG:842364321CCUP: B33G2000649001 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 10:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 04-09-2020 Il Responsabile del servizio 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 04-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il decreto sindacale n.02 del 20.03.2020 “Disposizioni organizzative per lo 

svolgimento delle sedute collegiali in videoconferenza a causa dell’emergenza COVID-19, 

in attuazione del Decreto Legge 16 marzo 2020 n.17 c.d. “Cura Italia”; 

 

PREMESSO che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto 

delle “Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in 

videoconferenza” approvate con il suddetto Decreto Sindacale; 

 

VISTA  la legge 27.12.2019 n. 160, articolo 1, commi 29-37 – bilancio di previsione dello 

Stato anno 2020 – decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno del 14.01.2020,  con la quale si stabilisce l’assegnazione ai Comuni, 

con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, di un contributo pari ad euro 50.000 , da 

destinare per interventi di efficientamento energetico; 

 

VISTA la necessità di procedere alla esecuzione di lavori di efficientamento energetico 

degli impianti di pubblica illuminazione ed in edifici di proprietà comunale; 

 

  RITENUTO che L’Amministrazione Comunale ha stabilito di destinare il finanziamento     

assegnato all’esecuzione dei suddetti interventi; 

 

TENUTO conto che la progettazione definitiva ed esecutiva è stata eseguita dall’Ufficio 

Tecnico Comunale ed è il relativo progetto risulta essere di seguito titolato: “legge 

27.12.2019 n. 160, articolo 1, comma 29 – bilancio di previsione dello Stato anno 2020 – 

decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 14.01.2020 - Lavori di  efficientamento energetico degli impianti di 

pubblica illuminazione e in edifici di proprietà comunale; 

 

DATO ATTO che con Delibera di Giunta n. 33 del giorno 11 agosto 2020 è stata approvata 

la variazione al bilancio di previsione 2020/2022, con la quale sono stati istituiti appositi 

capitoli al titolo secondo della spesa per i lavori in oggetto; 

 

VISTO  che il progetto esecutivo risulta costituito dai seguenti elaborati:  

 

1) Computo metrico estimativo 

2) Elenco Prezzi Unitari 

3) Analisi Nuovi Prezzi 

4) Relazione tecnica descrittiva intervento 

5) Capitolato speciale d'appalto 

6) Quadro economico 

7) Schemi grafici: 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

VISTO che tale progetto presenta il seguente quadro economico: 

 

 

QUADRO ECONOMICO 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE E IN EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

 

IMPORTO LAVORI (come da computo metrico 

estimativo) 
€ 

35.733,60 

 
 

Di cui oneri per la sicurezza € 1.429,34  

IVA SUI LAVORI  22% su € 35.733,60 

 

€ 7.861,39  

Sommano €  43.594,99 

Spese tecniche  direzione lavori - contabilità finale 

–redazione del certificato di regolare esecuzione 
+ 5% contributo integrativo 

+ 22% I.V.A.  

€ 

€ 

€ 

2.500,00 

125,00 

577,50 

 

 

3.202,50 

Oneri e diritti di allaccio alla rete elettrica € 
     

1.500,00 
1.500,00 

Imprevisti € 1.702,51 1.702,51 

 

IMPORTO TOTALE 

 

€ 
 

 

50.000,00 

 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 

267/2000; 

 

RILEVATO che detto progetto esecutivo corrisponde alle finalità prefissate ed è stato redatto 

in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO: 

 Il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50; 

 La Legge n. 9 del 23 gennaio 2016;  

 Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi a norma 

dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DE L I B E R A 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati 

di: 

 

- DI APPROVARE il progetto definitivo esecutivo dei lavori denominato “legge 

27.12.2019 n. 160, articolo 1, commi 29-37 – bilancio di previsione dello Stato 

anno 2020 – decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali 

del Ministero dell’Interno del 14.01.2020 - Lavori di efficientamento energetico 

degli impianti di pubblica illuminazione e di edifici di proprietà comunale”,  

redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e che risulta costituito dai seguenti elaborati: 

 

1. Computo metrico estimativo 

2. Elenco Prezzi Unitari 

3. Analisi Nuovi Prezzi 

4. Relazione tecnica descrittiva intervento 

5. Capitolato speciale d'appalto 

6. Quadro economico 

7. Schemi grafici: 

 

- DI APPROVARE il seguente quadro economico così di seguito costituito: 

 

QUADRO ECONOMICO 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE E IN EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 

 

IMPORTO LAVORI (come da computo metrico 

estimativo) 
€ 

35.733,60 

 
 

Di cui oneri per la sicurezza € 1.429,34  

IVA SUI LAVORI  22% su € 35.733,60 

 

€ 7.861,39  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

Sommano €  43.594,99 

Spese tecniche  direzione lavori - contabilità finale 

–redazione del certificato di regolare esecuzione 
+ 5% contributo integrativo 

+ 22% I.V.A.  

€ 

€ 

€ 

2.500,00 

125,00 

577,50 

 

 

3.202,50 

Oneri e diritti di allaccio alla rete elettrica € 
     

1.500,00 
1.500,00 

Imprevisti € 1.702,51 1.702,51 

 

IMPORTO TOTALE 

 

€ 
 

 

50.000,00 

 

- DI DARE ATTO che: 
1) l’attuazione del progetto comporta una spesa complessiva di Euro 50.000,00 da 

imputare al capitolo di uscita 2855 Lavori di efficientamento energetico del BP 

2020/2022; 

2) la copertura finanziaria è verificata al Capitolo di Entrata 546 C R per lavori di 

efficientamento energetico del BP 2020/2022; 

 

 

- DI NOMINARE Responsabile del Procedimento il Geom. Sandro Sabatini; 

 

- Infine, con separata votazione favorevole unanime,  

 

DELIBERA 

 

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, IV 

comma D. Lgs. 267/2000. 

********************* 

 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 7 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  16-09-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 04-09-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 8 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


